
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 1 (celkem 7) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  23.02.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Macášek J., Drbohlav, Hoření, Košek J., Hlava 

Omluveni:  

Host:  p. Petříček, Česká spořitelna 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání nabídky na zhodnocení volných finančních prostředků obce jako 
obrana před inflací  
 Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích s  dne 05.03.2022 za účelem konání turnaje v 

mariáši 
 Schválení poplatku za skladování materiálu v obecních prostorách  
 Schválení účetní závěrky za rok 2021 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2021 včetně jeho převodu do rezervního fondu  
 Schválení účetní závěrky za rok 2021 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku MŠ, PO  za rok 2021 včetně jeho převodu do rezervního fondu  
 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
kritérií pro přijímací řízení do MŠ pro školní rok 2022 – 2023 

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení výše 
měsíční úplaty za předškolní vzdělávání a snížení úplaty o prázdninách a za měsíc, 
kdy je provoz MŠ přerušen po dobu delší než 5 vyučovacích dnů od školního roku 
2021 - 2022 

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení  
uzavření MŠ o letních prázdninách od 01.07. – 05.08.2022, od  15.08. – 26.08.2022 

 Projednání a schválení smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací č. UL 2022_0019 v souvislosti s budoucí stavbou stezky pro chodce a 
cyklisty Příšovice – písečná jezera 

 Projednání a schválení záměru obce čj. 409/2022/OU/254 týkající se směny 
části obecního pozemku o výměře 166 m2 oddělené z pozemku p.č. 217/12, orná půda,  
části pozemku o výměře 135m2 oddělené z pozemku p.č. 473/3, ostatní plocha, 
manipulační plocha a části pozemku o výměře 116m2 oddělené z pozemku p.č. 456/1, 
trvalý travní porost  
 Projednání cenového nabídky spol. ASACONT s.r.o., IČ 087 12 336  týkající 
se realizace zastřešeného kontejnerového stání u prodejny Enapo 

 Projednání nabídky na divadelní vystoupení Spolku divadelních ochotníků Máj 
1867, Tatobity z.s. hry  „Divadelní kabaret“  dne 25.03.2022 od 19:00 hod. v 

sokolovně v Příšovicích včetně uzavření smlouvy o provedení divadelního představení 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 2 (celkem 7) 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. PALESTAV s.r.o., IČ 289 14 295 

týkající se dokončení povrchových úprav okolí multifunkčního hřiště u  ZŠ 

 Prodej zubařského křesla ze zubní ordinace Anetě Vutkanové  
 Projednání požadavku na kácení stromů (poškozených, vývratů) v katastru obce 

 VZMR „Sokolovna – revitalizace plynové kotelny“ 

 Informace starosty  

- Informace o nabídce na opravu střechy hasičské 
zbrojnice 

- Zahájení opravy západních balkonů v Domě 

s pečovatelskou službou v úterý dne 8.3.2022. 

Informovat klienty, vyklidit balkóny. Přejímka v pátek 
dne  4.3.2022 

- Stav reklamace sběrného koše sekačky Piraňa- dodání 
zítra po poledni 

- Výroční zpráva o stavu veřejného pořádku v katastru 

obce podaná Policií ČR – npor. Drahoňovský 

 

Usnesení UR č. 27/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  28/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

 

1) Projednání nabídky na zhodnocení volných finančních prostředků obce jako 
obrana před inflací  
Usnesení UR č. 29/2022 - Rada byla seznámena s možností uložení volných finančních 
prostředků do investičních nástrojů. Všeobecný souhlas byl s využitím státních 
dluhopisů se střední dobou splatnosti.  Celá záležitost bude předmětem rozhodnutí 
zastupitelstva na jeho nadcházejícím jednání. 

Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

V 17:00hod. opustil jednání rady pan Petříček. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 3 (celkem 7) 

2) Projednání a schválení dohody o pronájmu objektu sokolovny čp. 145 
v Příšovicích s dne 05.03.2022 za účelem konání turnaje 

v mariáši 

Usnesení UR č. 30/2022  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání turnaje v mariáši dne 05.03.2022 ,  schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny 
uzavřenou s a  pověřuje starostu podpisem 

dohody za podmínky, že platná vládní opatření budou realizaci tohoto druhu akce 
povolovat a dodržení platných proticovidových opatření. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Schválení poplatku za skladování materiálu v obecních prostorách 

Usnesení UR č. 31/2022 – Rada schvaluje poplatek ve výši 100,--Kč za den pro případ 
nařízené exekuce dle exekučního příkazu čj. 295/2022/SU10 ze dne 03.02.2022.  
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

4) Schválení účetní závěrky za rok 2021 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2021 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

Usnesení UR č. 32/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Základní škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2021 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku ZŠ Příšovice za rok 2021 ve výši + 
474.133,58  Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2021 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku MŠ, PO  za rok 2021 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

Usnesení UR č. 33/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2021 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku MŠ Příšovice za rok 2021 ve výši + 
96.477,62 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení 
kritérií pro přijímací řízení do MŠ pro školní rok 2022 – 2023 

Usnesení UR č. 34/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje kritéria pro přijímací řízení do 
Mateřské školy v Příšovicích pro školní rok 2022/2023 následovně: 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 4 (celkem 7) 

- děti, které dosáhnou k 31.08.2022 5-ti let a vztahuje se 

na ně povinné předškolní vzdělávání  
- děti narozené do 31.08.2019 (dle data narození od 

věkově starších), které mají trvalý pobyt ve školském 
obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a 
Svijany) 

- děti narozené do 31.08.2019 (dle data narození od 
věkově starších), které nemají trvalý pobyt ve školském 
obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a 
Svijany) 

- děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2019  (emočně 
zralé), které mají trvalý pobyt ve školském obvodu 
spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 

- děti narozené od 01.09.2019 do 31.12.2019 (emočně 
zralé), které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu 
spádové mateřské školy (obce Příšovice a Svijany) 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
 

 

7) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení výše 
měsíční úplaty za předškolní vzdělávání a snížení úplaty o prázdninách a za měsíc, 
kdy je provoz MŠ přerušen po dobu delší než 5 vyučovacích dnů od školního roku 
2021 - 2022 

Usnesení UR č. 35/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje výši měsíční úplaty za předškolní 
vzdělávání ve výši 400,--Kč, snížení úplaty o prázdninách ve výši 25,--Kč/měsíc a za 
měsíc, kdy je provoz MŠ přerušen po dobu delší než 5 vyučovacích dnů ve výši  300,-

-Kč/měsíc od školního  roku  2022-2023. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

8) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení  
uzavření MŠ o letních prázdninách od 01.07. – 05.08.2022, od  15.08. – 26.08.2022 

Usnesení UR č. 36/2022  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace 
Mateřská škola Příšovice schvaluje uzavření MŠ o letních prázdninách od  01.07. – 

05.08.2022, od 15.08. – 26.08.2022 s možností umístění dětí do okolních MŠ 
v případě potřeby. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 5 (celkem 7) 

9) Projednání a schválení smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací č. UL 2022_0019 v souvislosti s budoucí stavbou stezky pro chodce a 

cyklisty Příšovice – písečná jezera 

Usnesení UR č. 37/2022 – Rada schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. UL 2022_0019 v souvislosti s budoucí stavbou stezky 
pro chodce a cyklisty Příšovice – písečná jezera se společností CETIN a.s., IČ 040 
84 063,  smlouva bude realizována jen v případě získání pravomocného stavebního 
povolení na tuto akci a  pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

10) Projednání a schválení záměru obce čj. 409/2022/OU/254 týkající se směny 
části obecního pozemku o výměře 166 m2 oddělené z pozemku p.č. 217/12, orná půda,  
části pozemku o výměře 135m2 oddělené z pozemku p.č. 473/3, ostatní plocha, 
manipulační plocha a části pozemku o výměře 116m2 oddělené z pozemku p.č. 456/1, 
trvalý travní porost  
Usnesení UR č. 38/2022 – Rada schvaluje záměr obce čj. 409/2022/OU/254 směnit  
část obecního pozemku o výměře 166 m2 oddělenou z pozemku p.č. 217/12, orná 
půda,  část pozemku o výměře 135m2 oddělenou z pozemku p.č. 473/3, ostatní plocha, 
manipulační plocha a část pozemku o výměře 116m2 oddělenou z pozemku p.č. 456/1, 
trvalý travní porost.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

11) Projednání cenového nabídky spol. ASACONT s.r.o., IČ 087 12 336  týkající se 

realizace zastřešeného kontejnerového stání u prodejny Enapo 

Usnesení UR č. 39/2022 – Rada schvaluje realizaci zastřešeného kontejnerového stání 
u prodejny Enapo včetně montáže dle cenové nabídky spol. ASACONT s.r.o., IČ 087 
12 336  ve výši 123.450,--Kč bez DPH. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

12) Projednání nabídky na divadelní vystoupení Spolku divadelních ochotníků Máj 
1867, Tatobity z.s. hry  „Divadelní kabaret“  dne 25.03.2022 od 19:00 hod. v 

sokolovně v Příšovicích včetně uzavření smlouvy o provedení divadelního představení 
Usnesení UR č. 40/2022 – Rada souhlasí s divadelním vystoupením Spolku 

divadelních ochotníků Máj 1867, Tatobity z.s.  hry  „Divadelní kabaret“  dne 

25.03.2022 od 19:00 hod. v sokolovně v Příšovicích včetně uzavření smlouvy o 
provedení divadelního představení a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 6 (celkem 7) 

13) Projednání a schválení cenové nabídky spol. PALESTAV s.r.o., IČ 289 14 295 

týkající se dokončení povrchových úprav okolí multifunkčního hřiště u  ZŠ 

 Jedná se o cca 15 m zpevněné komunikace podél nového plotu a vybudováni 
přístupového chodníku ze zámkové dlažby v celkové výši 91 520,40 Kč bez DPH  
Usnesení UR č. 41/2022 – Rada schvaluje dokončení povrchových úprav okolí 
multifunkčního hřiště u  ZŠ  dle cenové nabídky spol.  PALESTAV s.r.o., IČ 289 14 
295  ve výši  91.520,40 Kč bez DPH. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

14) Prodej zubařského křesla ze zubní ordinace Anetě Vutkanové  
Usnesení UR č. 42/2022 – Rada schvaluje prodej zubařského křesla ze zubní ordinace 
Anetě Vutkanové, IČ 119 60 426 k vybavení nové ordinace dentální hygieny v ZS ve 

výši 10.000,--Kč, schvaluje kupní smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

15) Projednání požadavku na kácení stromů (poškozených, vývratů) v katastru obce.  
Rada pověřuje radního Jaroslava Macáška  označením  stromů určených ke kácení. 
 

 

16) VZMR „Sokolovna – revitalizace plynové kotelny“ 

Usnesení UR č. 43/2022 - Rada po projednání rozhodla o zahájení výběrového řízení 
k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace veřejné 
zakázky malého rozsahu „Sokolovna – revitalizace plynové kotelny“  a schvaluje text 
„Výzvy k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace, závazný návrh 
„smlouvy o provedení stavby č. 6/2022“ a ukládá starostovi zajistit další postup. 

Hlasování 
Pro:  5     Proti: 0    Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

17) Informace starosty  

- Informace o nabídce na opravu střechy hasičské 
zbrojnice 

- Zahájení opravy západních balkonů v Domě 
s pečovatelskou službou v úterý dne 8.3.2022. 
Informovat klienty, vyklidit balkóny. Přejímka v pátek 
dne  4.3.2022 

- Stav reklamace sběrného koše sekačky Piraňa- dodání 
zítra po poledni 

- Výroční zpráva o stavu veřejného pořádku v katastru 

obce podaná Policií ČR – npor. Drahoňovský 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 23.02.2022  

Strana 7 (celkem 7) 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne 16.03.2022 od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne 09.03.2022 od  

17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.   
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  28.02.2022 


